

kolding

journalhavende: per falborg, pfa@tvdk

ADRESSE: Dalbygade 40 F, 6000 Kolding.
Telefon: 7912 4500.
Fax redaktion: 7553 2144.
Fax annoncer: 7634 0010.
E-mail: redaktion.kolding@tvdk
Udgaveredaktør:
 Lars Kærgaard.
Redaktion: 9-21, lørdag 12-15, søndag 12-15.
Ekspedition: Mandag-torsdag 9-16, fredag 9-15.
Udebliver avisens: Ring mandag-fredag 7-16, lørdag 7-12, søndag 8-12 på telefon 7912 4600.

For fede tegneboøger

P. S.

AF Lars Kærgaard
 redaktør
 lak@tvdk



Et parcelhus på sjette sal omkranset af noget, som man godt kan kalde have. Dette usædvanlige boligprojekt ved golfbanen bag ved Kolding Storcenter fortalte vi om i avisen i går. I dag fortæller vi om boligformede lejlighedskomplekser placeret ved inderhavnen i Vejle med formidabel udsigt over vand, skibsmaster og Vejlefordbroen.

Og vi har fortalt om adskillige andre boligprojekter inden. I Vejle er der et højhusprojekt på vej – Den hvide facit – med ligeledes eksklusive boliger. I Kolding er penthouselejlighederne i Slotsmøllebyggeriet netop taget i brug. Så kom ikke

her. I disse år bliver der for alvor gjort noget for at trække skatteydere med de fede tegneboøger til området.

Samtidig er en række udstykninger og byggeprojekter i den mere overkommelige ende af prisskalaen på vej overalt i Trekantområdet. Vi er klar til vækst, lyder det overordnede motto, mens tallene for arbejdsløse rasker ned.

Der er ingen tvivl om, at vi lever i et spændende område.

Lad så være, at jeg måske ikke umiddelbart kan se det fantastiske ved at bo i et etage-parcelhus på sjette sal – selv om jeg i givet fald ville få hele etagen for mig selv og noget, som ligner have, udenom.

Jeg har heller ikke råd. Til gengæld glæder jeg mig over projekterne. De bringer optimisme og tro på yderligere fremskridt med til Trekanten, og det er til gavn for os alle.

TREKANTEN | side 8-9

Fantastisk natur – lige uden for døren

MIN MENING

AF Claus Simonsen



Kolding-egnen er begunstet med nogle fantastiske naturomgivelser, og mulighederne for at nyde disse er mangfoldige for Kolding-borgerne. Som daglig medforvalter af nogle af disse naturområder vil jeg gerne i denne dags klumme slå et slag for disse gode, gratis og dejlige oplevelser der lige lige uden for døren.

Det at kunne tage familien ved hånden i juleferien, ovenpå fire julefrokoster, og gå en god lang skovtur ved skov, kyst og fjord er i mine øjne et kæmpe privilegium. Ligeledes må det da helt sikkert også konkluderes at være godt for det hårdtprøvede julelegeme at komme ud og dampe silden og snapsen ud af kroppen i den friske luft.

Trods mangfoldigheden af dejlige naturområder dukker der stadig nye op i kraft af, at der politisk i de senere årtier har været medvind for at naturgenoprette og lave skovrejsning. I Koldings nærområde kan jeg nævne følgende som kunne være et besøg værd i juleferien:

Harte Skov v. Vester Nebel Ådal 235 ha. Dejlig og varieret natur med vandreture. Fiskskemuligheder og Brødsgrård landbrugsmuseum.

Solkær Enge ved Sønder Stenderup. Nygenoprettet eng- og vådområde med en mangfoldighed af trækfugle og fine udsigter.

Vonsild Skov og Svaneosen, der udgør et spændende område af nyanlagt kulturskov og 10 000 år gammel højmose.

Alle disse forvaltes dagligt af Skov- & Naturstyrelsen og Vejle Amt og tilbyder et rigt mål af varierede oplevelser for såvel friluftsfreaks som »den stille skovvander«.

Min opfordring skal herfra lyde: Tag ud og nyd dem - de ligger lige uden for døren...!

Del med dem, som ikke har

SYNSPUNKT



Niels Ove Andersen
 Duevej 25, Kolding, skriver:

lettere for denne gruppe.

Nu får vi jo nok ikke en ny regering i julegave, men indtil videre kan man jo også dele overfloden med dem, som ikke har. Der findes mange væresteder/foreninger som holder jul for dem som ikke selv kan eller måske skulle sidde selv juleaf-

ten.

Gå hen og giv dem lidt af overfloden, de ekstra penge som ligger i lommerne på nogle men desværre ikke på alle.

Pengene skal nok komme i om løb igen, men de bliver brugt på dem, som ikke selv har fået flere penge i lommerne, som regeringen så gerne vil have, vi skal.

Man kunne måske helt droppe sin egen julefest og så blive frivillig på et af de steder, som holder julefest for andre, jeg har selv prøvet det, og det er med garanti en af de juleaftener, man husker bedst.

OPFORDRING

Gør en indsats for pensionisters ligeværd

Antke Mathisen Hansen
 konst. formand for Partiet Aktive Pensionister i Kolding, Chr. Winthers Vej 13, skriver blandt andet:

Julen står for døren, året 2005 nærmer sig sin afslutning, og det er kun godt og vel i måned siden kommunal- og regionsvalgene 15. november blev afholdt i vores lille Danmark.

Som konstitueret formand

for partiet Aktive Pensionister, Kolding Kredsens, vil jeg hermed gerne takke alle der på stemmesedlen satte sit kryds ud for partiet eller een af os byråds kandidater.

Partiets navn og eksistens har fået opmærksomhed om dets værpolitiske holdning med sund fornuft, og vil du, kære læser, også gøre en indsats for pensionisters ligeværd, ligestilling, trivsel samt velfærd imellem alle aldersgrupper, da meld dig ind i partiet Aktive Pensionister.

Kontakt venligst Lissi Bæk, tlf. 75 53 21 31 eller ovenstående på tlf. 75 53 03 83. Bestyrelsen i partiet Aktive Pensionister ønsker alle en glædelig jul.

KRISTIKIRKEN

Juletoner i kirken

I morgen aften er der koncert med populære juletoner i Kristikirken. Det er tredje år i træk at konservatorieuddannede sangere og musikere gæster Kolding med en julekoncert. I år består programmet af uddrag fra Händels kendte mesterværk Messias og derudover velkendt julemusik fra både den danske og den engelske juletradition.

Ved koncerten kan opleves de fire sangsolister: Mette Lys-høj Ulrikkeholm, sopran, Sara

Germansen, mezzosopran, Jacob Heide Madsen, tenor, og Niels Jørgen Tranberg, bas.

Desuden medvirker et kammerensemble. Billetter kan kun købes ved indgangen, og koster 80 kroner - halv pris for pensionister og studerende. Overskuddet fra koncerten går til de udøvende musikere.

Torsdag den 22. december kl. 19.30 indbydes til koncert med blandt andre dette kammerensemble fra Vestjysk Musikonservatorium. RIKAT1010

DET SKER I DAG

9-12: Kolding Miniby, Lykkegårdsvej 48: Åben for gæster. Guidet rundvisning 9.45 og 10.30.

9.30-11.30: Kirkebuen, Riis Toft: Klubmøde i K-klubben.

9.30-12: Midtgården, Nicolaj-plads: Datastue.

10.30-11.30: Dagcentret Kløverhøj: Musikcafé.

10.30-15: Kolding Bingocenter, Sydbanegade 1-3: Svensk bingo.

10.30-16: Bingocenter, Blæsbjerggade 4: Svensk bingo.

12: Sct. Jørgens Gård: Anonyme Alkoholikere holder møde.

13.30-16: Kvarterhuset, Junghansvej: Bankospil.

15-18: Det Gamle Borgerhus, Helligkorsgade: Julemandens hus er åbent.

17: Bøgelund, Bramdrup Skovvej: Motionsløb. Arr.: Kolding

Motion.

17 og 18: Kolding Storcenter, Store Torv: Finale i Se & Hørs Stjernedrys 2005 - samt vindere af Bernerap 2003.

17-19: Lejernes Landsorganisation, Sct. Hedvig's Vej 2: Rådgivning.

18.30: Midtbyens Bankcenter, Sydbanegade 2: Bankospil.

Arr.: Foreningen kronisk Syge.

18.30: KIF Centret: Bankospil. Arr.: KIF's Støtteforening.

19: Knuds Garage: VM-turnering i Backgammon.

19: Sct. Hedvig's Vej 2: Lejernes LO - Kolding afdeling holder generalforsamling.

19-22: Midtgården, Rød Salt: Kolding Slo Klub - Klubbaften for enlige.

19-22: Foreningen Far til støtte for børn og forældre: Gratis anonym rådgivning 75 50 74 62.

FYRVÆRKERI

Julefred efter Seest-katastrofen

Jørgen Boelskov
 Store Glasvej 38, Odense, skriver blandt andet:

Ja, egentlig ved jeg ikke hvornår, jeg skal takke, men dette års julefred kalder på noget.

Familien til den brandmand der døde, fordi han med almindelig pligtfølelse og ægte menneskemod gjorde sit arbejde hin dag i Seest. De mange mennesker der har fået livet ændret på en eftermiddag. I har ikke

REDDET AF BETJENT

Tak og julehilsen

Jytte Schiess
 Provstebakken II B, Odense, skriver:

Lige en stor tak og en julehilsen til betjenten, der i lørdags hjalp mig ud fra Kolding centrum.

Jeg var på vej til guldbryllup i Hejnsvig, og da min stedsans kan ligge på et meget lille sted, »blev jeg væk« i Kolding centrum, men min redningsmand - betjenten - som holdt i bil på en sidevej, var ikke sen til at hjælpe mig på rette vej, så jeg blev kun 1/2 time forsinket. Jeg kørte i en rød Ford KA, så mon ikke du husker mig?

lidt, for at vi andre kunne opnå noget, så megen mening er der nok ikke i tilværelsen, men I skal vide, at den mindste hundehvalp til den ældste pensionist, fra den bekymrede far til den mest uansvarlige teenager og fra hytte til slot - har vi ikke haft så dejlig en december, fri fra de utrolige mængder af »festfyrværkeri«, der har præget de forudgående 10 års decemberbåde. Fra morgen til aften.

Det er den ulykke, der fik dæmpet fyrværkeri-hysteriet og stækket de ulovlige krudtsmuglere. Jeres lidelser, sorg og besvær har måske alligevel haft en mening. I år går tankerne til Seest!



19-23: LOBITO, Dyrrehavegårdsvej: Cafen er åben.
19.30: Sct. Jørgens Gård: Alateen Gruppe (13-19 år).
19.30: Sct. Jørgens Gård: Anonyme Alkoholikere: Møde.
19.30: Sct. Jørgens Gård: Møde i AL-ANON selvhjælpsgruppe for familier med alkoholikere.

ÅBNINGSTIDER I DAG

6-21: Slotssæbødet, Hospitalsgade.

8-16: Værestedet Regnbuen, Ribberdyb 10.

8-21: Folkekøkkenet, Haderslevvej 47-49.

8.30-9.30: Teglgårdsvej 18: VASU narkorådgivning 7553 5011.

9-15: Kvarterhuset, Junghansvej 121.

9-15.30: Dagcentret Olivenhaven, Munkevænget 10.

9-15.30: Kløverhøj Plejecenter, Kløvervej 44: Åbent i dagcentret og cafeteriaet.

9-16: Olivenhavens Cafeteria: Åbent for pensionister og efterlønsmødtagere.

9-16: Aktivitets- og servicecenter Norgesvej.

9-16: Dagcentret Vonsildhave.

9-16: Dagcentret Midtgården, Nicolaj Plads.

9-16: Basagerhus Centret, Nr. Bjert: Åbent i dagcentret.

9-16: Munkensdam Plejecenter, Tøndervej 102: Åbent i dagcentret og cafeteriaet.

9-16: Fioraklubben, Ny Vestergade 8.

9-16: Midtgaardens cafeteria: Åbent for pensionister og efterlønsmødtagere.

9-16.30: OK-Klubben, Ålegården.

9-19: Café Paraplyen, Adelgade.